
PROGRAM TRUTNOV
Čas Pondělí 12. 11. 2018 Místo konání

9:00–10:00 Prezentace služby NZDM Shelter RIAPS  
Co je služba NZDM? Co nabízíme? S čím za námi můžete přijít? Co řešíme?  
Pořádá: Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov – RIAPS

ÚP ČR – KoP Trutnov, Horská 5,  
Malá zasedací místnost 
v 1. mezipatře

9:00–10:00 Kariérové poradenství jako součást celoživotního učení s přihlédnutím k otázkám problematiky genderové rovnosti 
Účastníci se seznámí s klíčovými otázkami a přístupy kariérového poradenství v rozvoji dospělých. 
Pořádá: RG RYCON z.s.

ÚP ČR – KoP Trutnov, Horská 5, 
Trutnov, Velká zasedací 
místnost v 1. mezipatře

9:00–13:00 Den otevřených dveří – otevření prostor Oranžového domu v Trutnově  
Služba Chráněné bydlení, Dílny Barevných příležitostí, Soc. rehabilitace. Představení služby průvodcem. 
Pořádá: Barevné domky Hajnice

Oranžová kavárna,  
Žižkova 277, Trutnov

10:00–17:00 Jak se tvoří originál 
Jak vzniká nový výrobek, kde vzít inspiraci pro tvorbu, co je zakázkové šití a co obnáší? Malba na textil. 
Pořádá: Módní ateliér Pettmel design

Nábřeží V. Havla 151, Trutnov 
(prodejna a výrobna)

10:30–12:00 Jak připravit podnikatelský záměr? Jednoduše a rychle.  
Během kurzu se dozvíte, jak rychle připravit podnikatelský záměr, který Vám pomůže v začátcích podnikání.  
Pořádá: Technologické centrum Hradec Králové

ÚP ČR – KoP Trutnov, Horská 5, 
Kruhová zasedací místnost 
v 1. mezipatře

11:00–12:00 Uplatnění u soukromých bezpečnostních služeb  
Pořádá: Akreditované školící zařízení  
Bc. Josef Ježek

ÚP ČR – KoP Trutnov,  
Horská 5, zasedací místnost  
v 1. mezipatře

13:00–14:00 Praktická sebeobrana 
Přednáška o praktické sebeobraně zbavená předsudků. Použití civilních obranných prostředků – obranné spreje, teleskopický 
obušek apod.  
Pořádá: SKBU Trutnov

ÚP ČR – KoP Trutnov, Horská 5,  
Malá zasedací místnost  
v 1. mezipatře

13:00–18:00 Den otevřených dveří CIPTU 
14:00 – 15:00 hod. Lean Canvas – podnikatelský plán na A4 
15:00 – 17:00 hod. Poradenství – dotační výzvy pro podnikatele. 
16:00 – 17:00 hod. Jak najít rovnováhu doma, v práci, v životě. 
Pořádá: Centrum inovací a podnikání Trutnov

Veleslavínova 66, Trutnov,  
2. patro

14:00–16:00 Péče o přírodní zahradu a fungování ekologicky šetrného domu 
Seznámení s celoroční péčí o přírodní zahradu (vhodné rostliny a plodiny, údržba) a fungování domu se značkou ekologicky 
šetrná služba. 
Pořádá: Středisko ekologické výchovy SEVER

DOTEK, Horská 175,  
Horní Maršov

14:30–15:30 Technické vzdělání na SPŠ Trutnov 
Možnosti středního technického vzdělání na SPŠ Trutnov a dalšího vzdělávání dospělých.  
Pořádá: Střední průmyslová škola Trutnov

ÚP ČR – KoP Trutnov, Horská 5,  
Malá zasedací místnost  
v 1. mezipatře

14:30–17:00 Přijďte navštívit bezobalový obchod KROK  
Přijďte se podívat do naší prodejny. Popovídat si s námi, rádi všechny otázky zodpovíme.  
Pořádá: Bezobalový obchod KROK, Trutnov

Žižkova 498, Trutnov

15:30–16:30 Aupair USA 
Být aupair u společnosti Cultural Care je unikátní příležitost, jak pracovat v zahraničí, studovat na americké univerzitě 
a procestovat USA.  
Pořádá: Cultural Care Aupair

ÚP ČR – KoP Trutnov,  
Horská 5, Malá zasedací 
místnost v 1. mezipatře

16:00–17:00 Den otevřených dveří 
Prohlédněte si učebny a laboratoře školy, seznamte se vzdělávací nabídkou a získejte informace o přijímacím řízení.  
Pořádá: Střední průmyslová škola Trutnov

Školní 101, Trutnov, 
Učebna T1, přízemí

Čas Úterý 13. 11. 2018 Místo konání

9:00–10:30 Živnostenský zákon v praxi 
Souhrnný výklad základní právní úpravy živnostenského podnikání s odkazy na praktické poznatky z výkonu živnostenské správy. 

ÚP ČR – KoP Trutnov,  
Horská 5,  Velká zasedací 
místnost v 1. mezipatře

10:00–11:00 Prezentace činností a aktivit Oblastní charity Trutnov 
V loňském roce oslavila 25 let od svého založení. Rádi bychom Vám představili její činnost, služby a aktivity, které realizujeme 
v Trutnově a okolních obcích. Přijďte si poslechnout zajímavé povídání a strávit příjemnou hodinu s Charitou.  
Pořádá: Oblastní charita Trutnov

ÚP ČR – KoP Trutnov,  
Horská 5, Trutnov, 
Malá zasedací místnost 
v 1. mezipatře

10:00–11:00 Přednáška o kriminalistické technice  
Přednáška o práci kriminalistického technika, zjišťování a zajišťování stop, chování na místě činu a ohledání místa činu.  
Pořádá: Policie ČR

ÚP ČR – KoP Trutnov,  
Horská 5, Kruhová zasedací 
místnost v 1. mezipatře

10:00–17:00 Jak se tvoří originál 
Jak vzniká nový výrobek, kde vzít inspiraci pro tvorbu, co je zakázkové šití a co obnáší? Malba na textil. 
Pořádá: Módní ateliér Pettmel design

Nábřeží V. Havla 151, Trutnov 
(prodejna a výrobna)

11:00–13:00 Přijímací pohovor – jak uspět a získat práci, kterou chci 
Přijďte spolu s námi odhalit tajemství přijímacích pohovorů a zjistit, že pohovor není výslech, nýbrž rozhovor dvou 
rovnocenných stran. Ukážeme Vám, jak na to. 
Pořádá: Changerine s.r.o.

ÚP ČR – KoP Trutnov,  
Horská 5, Trutnov, 
Malá zasedací místnost 
v 1. mezipatře

11:00–12:30 Chcete být OSVČ a nevíte, jaké máte povinnosti v oblasti sociálního zabezpečení….  
(zahájení, povinnosti, platby, roční zúčtování, práce v zahraničí, důchod a nemocenská, aktuality) Chcete podnikat? Co a jak 
v sociálním zabezpečení.  
Pořádá: OSSZ Trutnov

ÚP ČR – KoP Trutnov,  
Horská 5, Trutnov,  
Velká zasedací místnost  
v 1. mezipatře

12:00–13:00 Probační a mediační služba: Práce s pachateli i pomoc obětem trestné činnosti 
Co jsou alternativní tresty? Je závažnější krádež, podvod či ublížení na zdraví? Existuje spravedlivý trest?  
Jakou pomoc nabízí zákony obětem trestné činnosti?   
Pořádá: Probační a mediační služba, Poradna pro oběti při Probační a mediační službě

ÚP ČR – KoP Trutnov,  
Horská 5, Trutnov, 
Kruhová zasedací místnost 
v 1. mezipatře

13:00–15:00 Workshop – Květinové dekorace 
Ukázka a možnost vlastní výroby. Omezená kapacita, rezervujte si účast na tel. č. 770 160 686. 
Pořádá: Wendeva s.r.o.

ÚP ČR – KoP Trutnov,  
Horská 5,  Malá zasedací 
místnost v 1. mezipatře

13:00–14:30 Základní přehled daňových povinností vůči finanční správě při zahájení podnikání  
Registrace podnikatele OSVČ a jejich základní povinnosti.  
Pořádá: Finanční úřad pro Královehradecký kraj, Sekce ÚP v Trutnově

ÚP ČR – KoP Trutnov, Horská 5, 
Trutnov, Velká zasedací 
místnost v 1. mezipatře

14:00–16:00 Péče o přírodní zahradu a fungování ekologicky šetrného domu 
Seznámení s celoroční péčí o přírodní zahradu (vhodné rostliny a plodiny, údržba) a fungování domu se značkou ekologicky 
šetrná služba. 
Pořádá: Středisko ekologické výchovy SEVER

DOTEK, Horská 175,  
Horní Maršov

14:30–15:30 Technické vzdělání na SPŠ Trutnov 
Možnosti středního technického vzdělání na SPŠ Trutnov a dalšího vzdělávání dospělých.  
Pořádá: Střední průmyslová škola Trutnov

ÚP ČR – KoP Trutnov, Horská 5, 
Kruhová zasedací místnost  
v 1. mezipatře

14:30–17:00 Přijďte navštívit bezobalový obchod KROK 
Přijďte se podívat do naší prodejny. Popovídat si s námi, rádi všechny otázky zodpovíme.  
Pořádá: Bezobalový obchod KROK, Trutnov

Žižkova 498, Trutnov

Kontaktní osoby Bc. Klára Dolejšová
klara.dolejsova@uradprace.cz
tel. 950 168 453

Marcela Vodičková
marcela.vodickova@uradprace.cz 
tel. 950 168 458

Alena Škarková
alena.skarkova@uradprace.cz
tel. 950 168 448

Změna programu vyhrazena, aktuálně vždy na www.kr-kralovehradecky.cz www.kr-kralovehradecky.cz

15:00–16:00 Cesty k zotavení 
Úvod – stručná prezentace sociálně rehabilitační služby Stacionáře RIAPS. Téma prezentace – cesty k zotavení – co je to 
zotavení, co mohou lidé s duševním onemocněním pro osobní zotavení sami udělat. 
Pořádá: Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov

ÚP ČR – KoP Trutnov, Horská 5, 
Trutnov, Malá zasedací 
místnost v 1. mezipatře

16:00–17:00 Den otevřených dveří  
Prohlédněte si učebny a laboratoře školy, seznamte se vzdělávací nabídkou a získejte informace o přijímacím řízení.  
Pořádá: Střední průmyslová škola Trutnov

Školní 101, Trutnov, 
Učebna T1, přízemí

Čas Středa 14. 11. 2018 Místo konání

8:30–13:00 Den otevřených dveří 
Ukázka prostor ŠZ pro DVPP pro realizaci vzdělávacích programů (učebna), informace o činnosti a o nabídce  
pro pedagogickou i nepedagogickou veřejnost.  
Pořádá: Školské zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Královéhradeckého kraje, Hradec Králové

Malé nám. 158, Trutnov, 
přízemí Obchodní akademie 
Trutnov

9:00–10:00 Zkušenosti z kontrol zaměřených na nelegální zaměstnávání 
Co je nelegální práce. Zkušenosti z kontrol zaměř. na nelegální zaměstnávání ap. 
Pořádá: Oblastní inspektorát pro KHK kraj

ÚP ČR – KoP Trutnov, Horská 5,  
Velká zasedací místnost  
v 1. mezipatře

10:00–12:00 Den otevřených dveří v Domově sv. Josefa 
Prohlídka býv. jezuitského areálu, který slouží nemocným, ukázka rehabilitačních prostor, ukázka možností alternativní 
komunikace a další.  
Pořádá: Oblastní charita Červený Kostelec

Žireč 1,  
Dvůr Králové nad Labem

10:00–12:00 Tkalcovské muzeum a tkalcovna 
Ukázky tkaní, zpracování vlny a fílcování.  
Pořádá: Tkalcovské muzeum, z.s.

U Božích Muk 22, Trutnov

10:00–16:00 Den otevřených dveří. Máte problém se zrakem?  
Potřebujete poradit, nebo se jen chcete seznámit s činností naší organizace? Přijďte se seznámit se světem nevidomých.  
Pořádá: SONS ČR, z.s.

Horská 5, Trutnov,  
3. mezipatro, č. dveří 707

10:00–17:00 Jak se tvoří originál 
Jak vzniká nový výrobek, kde vzít inspiraci pro tvorbu, co je zakázkové šití a co obnáší? Malba na textil. 
Pořádá: Módní ateliér Pettmel design

Nábřeží V. Havla 151, Trutnov 
(prodejna a výrobna)

10:30–11:30 Prezentace společnosti Pepperl+Fuchs Manufacturing s.r.o. s nabídkou aktuálních volných pracovních míst  
Více na www.pfttrutnov.cz 
Pořádá: Pepperl+Fuchs Manufacturing s.r.o.

ÚP ČR – KoP Trutnov, Horská 5,  
Malá zasedací místnost 
v 1. mezipatře

10:30–12:00 Možnost uplatnění či studia v AČR  
Představení nabídek, prostor na dotazy. 
Pořádá: Rekrutační pracoviště Hradec Králové, Agentura personalistiky AČR

ÚP ČR – KoP Trutnov, Horská 5, 
Kruhová zasedací místnost 
v 1. mezipatře

12:00–13:00 Barevné domky Hajnice – Prezentace, diskuze 
Prezentace práce uživatelů služeb, diskuse o fungování organizace. 
Pořádá: Barevné domky Hajnice

ÚP ČR – KoP Trutnov, Horská 5, 
Kruhová zasedací místnost 
v 1. mezipatře

12:00–15:00 Den otevřených dveří na Obvodním oddělení Policie ČR Trutnov 
Prohlídka oddělení, výklad o práci policistů a chodu služebny. 
Pořádá: Policie ČR

Roty Nazdar 496, Trutnov, 
Služebna Obvodního oddělení 
PČR

12:30–14:00 Seznamte se s osobami se sluchovým postižením 
Workshop na téma komunikace s osobami se sluchovým postižením a seznámení s kulturou neslyšících. 
Pořádá:  Tichý svět, o.p.s.

ÚP ČR – KoP Trutnov, Horská 5,  
Malá zasedací místnost 
v 1. mezipatře

13:00–14:30 Studuj, cestuj, pracuj v EU 
Chystáte se do EU pracovat, studovat, jako au-pair či dobrovolník nebo na brigádu? Poradíme vám jak na to. 
Pořádá: EURES, Eurocentrum Hradec Králové a Europe Direct Hradec Králové

ÚP ČR – KoP Trutnov, Horská 5,   
Velká zasedací místnost  
v 1. mezipatře

14:00–16:00 Život zachraňující úkony 
Představení činnosti OS ČČK Trutnov, ukázky v poskytování PP včetně resuscitace, s možností praktického nácviku. 
Pořádá: Obl. spolek Českého červeného kříže

Horská 5, Trutnov,  
2. mezipatro, č. dveří 604

14:00–16:00 Péče o přírodní zahradu a fungování ekologicky šetrného domu 
Seznámení s celoroční péčí o přírodní zahradu (vhodné rostliny a plodiny, údržba) a fungování domu se značkou ekologicky 
šetrná služba. 
Pořádá: Středisko ekologické výchovy SEVER

DOTEK, Horská 175,  
Horní Maršov

14:30–15:30 Technické vzdělávání na SPŠ Trutnov 
Možnosti středního technického vzdělání na SPŠ Trutnov a další vzdělávání dospělých. 
Pořádá: Střední průmyslová škola Trutnov

ÚP ČR – KoP Trutnov, Horská 5,  
Malá zasedací místnost  
v 1. mezipatře

14:30–17:00 Přijďte navštívit bezobalový obchod KROK 
Přijďte se podívat do naší prodejny. Popovídat si s námi, rádi všechny otázky zodpovíme.  
Pořádá: Bezobalový obchod KROK, Trutnov

Žižkova 498, Trutnov

16:00–17:30 Co byste chtěli vědět o veterině a možná jste se báli zeptat 
Povolání veterinárního lékaře. Jak poznat bolest a nemoc u psa/kočky. Mýty ve veterinární medicíně. Diskuze a dotazy. 
Pořádá: Horská veterinární klinika s.r.o.

ÚP ČR – KoP Trutnov, Horská 5,  
Malá zasedací místnost 
v 1. mezipatře

16:00–17:00 Upravujeme digitální fotografii 
Retuš a úprava tonality digitální fotografie, určení: začátečníci s digitální fotografií. 
Pořádá: Střední průmyslová škola Trutnov

Školní 101, Trutnov, 
Učebna T1, přízemí

Čas Čtvrtek 15. 11. 2018 Místo konání

8:00–9:30 Jak do důchodu…  
(druhy, podmínky nároku, postup, aktuality). Důchod? Co a jak? 
Pořádá: OSSZ Trutnov

ÚP ČR – KoP Trutnov, Horská 5, 
zasedací místnost  
v 1. mezipatře

9:00–10:30 Probudím ve Vás – Vás 
Ukázky proměny, seznámení s líčením a stylem. 
Pořádá: Studio VISAGE LP – Lucie Prymšová

ÚP ČR – KoP Trutnov, Horská 5,  
Malá zasedací místnost  
v 1. mezipatře

9:00–10:30 Prezentace sociálního podniku Pro-Charitu s.r.o. a ochutnávka bylinkových limonád Camellus 
Představení činnosti sociálního podniku Pro-Charitu s.r.o. spojené s ochutnávkou osvěžujících bylinkových limonád Camellus. 
Pořádá: Pro-Charitu s.r.o.

ÚP ČR – KoP Trutnov, Horská 5, 
Trutnov, Kruhová zasedací 
místnost v 1. mezipatře

9:00–12:30 
13:30–15:00

Den otevřených dveří – podzimní dílny 
Kreativní dílny pro veřejnost  – Podzimní tvoření spojené s prohlídkou školy. 
Pořádá: ZŠ a praktická škola Dvůr Králové nad Labem

Přemyslova 479,  
Dvůr Králové nad Labem

10:00–17:00 Jak se tvoří originál 
Jak vzniká nový výrobek, kde vzít inspiraci pro tvorbu, co je zakázkové šití a co obnáší? Malba na textil. 
Pořádá: Módní ateliér Pettmel design

Nábřeží V. Havla 151, Trutnov 
(prodejna a výrobna)

10:30–12:00 ,,Využijte svého práva na preventivní prohlídky – karcinom prsu“ 
Víte vše o svých prsou? Umíte jejich samovyšetření? Máte otázky k problematice rakoviny prsu? Přijďte si popovídat a získat 
nové vědomosti na naší přednášce! 
Pořádá: Mamma HELP, z.s. centrum HK

ÚP ČR – KoP Trutnov, Horská 5, 
Malá  zasedací místnost  
v 1. mezipatře

12:00–13:00 Jógové praktiky během pracovního dne  
Kde a jak najít klíč k rovnováze? Jak si udržet pohodu a sílu? Ukázka krátké jógové sestavy na zlepšení toku energie v těle 
a uvolnění v pánevní oblasti. Doporučení: pohodlné oblečení 
Pořádá: Sádhana yoga studio Trutnov

ÚP ČR – KoP Trutnov, Horská 5, 
Trutnov,  
Malá  zasedací místnost  
v 1. mezipatře

14:00–15:00 Staň se naším kolegou  
Ukázka Call Centra, představení pobočky. 
Pořádá: Comdata Group a.s.

Komenského 821, 
Trutnov

14:00–16:00 Péče o přírodní zahradu a fungování ekologicky šetrného domu 
Seznámení s celoroční péčí o přírodní zahradu (vhodné rostliny a plodiny, údržba) a fungování domu se značkou ekologicky 
šetrná služba. 
Pořádá: Středisko ekologické výchovy SEVER

DOTEK, Horská 175,  
Horní Maršov

14:30–15:30 Technické vzdělávání na SPŠ Trutnov 
Možnosti středního technického vzdělání na SPŠ Trutnov a další vzdělávání dospělých. 
Pořádá: Střední průmyslová škola Trutnov

ÚP ČR – KoP Trutnov, Horská 5, 
Kruhová zasedací místnost  
v 1. mezipatře

14:30–17:00 Přijďte navštívit bezobalový obchod KROK 
Přijďte se podívat do naší prodejny. Popovídat si s námi, rádi všechny otázky zodpovíme.  
Pořádá: Bezobalový obchod KROK, Trutnov

Žižkova 498, Trutnov

15:00–16:00 Seznámení s možnostmi péče o dítě, které nemůže vyrůstat se svými rodiči  
Představení forem péče o dítě vyrůstající bez rodičů. Ústavní péče a formy náhradní rodinné péče – adopce, pěstounská péče 
(dlouhodobá), pěstounské péče na přechodnou dobu. Hostinská péče – forma pomoci dětem žijící v ústavní péči. 
Pořádá: Farní charita Dvůr Králové nad Labem, Centrum pro rodinu Klubko

ÚP ČR – KoP Trutnov,  
Horská 5, Trutnov,  
Malá  zasedací místnost  
v 1. mezipatře

16:00–17:00 Den otevřených dveří 
Prohlédněte si učebny a laboratoře školy, seznamte se se vzdělávací nabídkou a získejte informace o přijímacím řízení. 
Pořádá: Střední průmyslová škola Trutnov

Školní 101, Trutnov, 
Učebna T1, přízemí

16:00–17:00 Webové stránky s Joomlou!  
Instalace systému pro správu obsahu, správa obsahu, tvorba menu. 
Pořádá: Střední průmyslová škola Trutnov

Školní 101, Trutnov, 
Učebna T1, přízemí

Čas Pátek 16. 11. 2018 Místo konání

8:30–11:30 Den otevřených vrátek 
Přijďte prožít odpoledne v duchu pedagogiky lesních mateřských škol a ohlédnout se do dětství. 
Pořádá: Ostrov přírody z.s.

Bojiště,  
par. č. 1136, Trutnov

9:00–11:00 Den otevřených dveří 
Otevřená herna pro rodiče s dětmi, ukázka kreativní dílničky pro děti. 
Pořádá: Mateřské centrum KAROlínka z.s.

Školní 13, Trutnov

10:00–12:00 Tvořivost jako cesta 
Účastníci si vyzkoušejí spolu s klienty Sociální rehabilitace některé zajímavé, tvořivé techniky. Prostřednictvím skupiny se budou 
moci seznámit s životními příběhy klientů i provozem a smyslem startovacích bytů. 
Pořádá: Horizont – sociální rehabilitace Misericordia, o.p.s.

Štefánikova 1207,  
Dvůr Králové nad Labem

10:00–17:00 Jak se tvoří originál 
Jak vzniká nový výrobek, kde vzít inspiraci pro tvorbu, co je zakázkové šití a co obnáší? Malba na textil. 
Pořádá: Módní ateliér Pettmel design

Nábřeží V. Havla 151, Trutnov 
(prodejna a výrobna)

14:00–16:00 Péče o přírodní zahradu a fungování ekologicky šetrného domu 
Seznámení s celoroční péčí o přírodní zahradu (vhodné rostliny a plodiny, údržba) a fungování domu se značkou ekologicky 
šetrná služba. 
Pořádá: Středisko ekologické výchovy SEVER

DOTEK, Horská 175,  
Horní Maršov

14:30–17:00 Přijďte navštívit bezobalový obchod KROK 
Přijďte se podívat do naší prodejny. Popovídat si s námi, rádi všechny otázky zodpovíme.  
Pořádá: Bezobalový obchod KROK, Trutnov

Žižkova 498, Trutnov

16:00–17:00 Den otevřených dveří 
Prohlédněte si učebny a laboratoře školy, seznamte se se vzdělávací nabídkou a získejte informace o přijímacím řízení. 
Pořádá: Střední průmyslová škola Trutnov

Školní 101, Trutnov, 
Učebna T1, přízemí

Bc. Petra Hašková
petra.haskova@uradprace.cz
tel. 950 168 450

Bc. Klára Gregorová
klara.gregorova1@uradprace.cz
tel. 950 168 452


